















DECLARACION DE ALÉRGENOS																											
PRODUCTO																											
	GLUTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	CACAHUETE	SOJA	LECHE	FR.CASCARA	APIO	MOSTAZA	SÉSAMO	SULFITOS	ALTRAMUZ	MOLUSCOS													
	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	
BIZCOCHO	CI		CI				T		T																		
BOLLOS SUIZOS	CI		CI				CI			T																	
CROISANT	CI		CI			T	CI			T																	
MAGDALENAS	CI		CI				CI			T																	
GALLETAS MANTEQUILLA	CI		CI				CI			T																	
GALLETAS CHOCOLATE	CI		CI			CI	CI			T																	
PETIT CHOCOLATE	CI		CI			CI	CI			T																	
PETIT FONDANT	CI		CI			CI	CI			T											CI						
PASTEL MANZANA	CI				T		CI			T																	
BROWNIE	CI		CI			CI	CI		CI																		
TARTA QUESO	CI		CI				CI			T																	

NOTA 1: CI: contiene el ingrediente; T: puede contener trazas en algún ingrediente o por contaminación cruzada / Según Reg. UE 1169/2011 sobre información alimentaria facilitada al consumidor.
NOTA 2: productos marcados con (*) Y EN ROJO: alimentos que contienen uno o varios de los siguientes colorantes alimentarios: amarillo anaranjado (E-110), amarillo de quinoleína (E-104), carmoisina (E-122), rojo allura AC (E-129): "estos productos pueden tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños" según anexo V del Reg. UE 1338/2008 sobre aditivos alimentarios.

REGISTRO
R 04.12.01: DECLARACION DE ALÉRGENOS

DECLARACION DE ALÉRGENOS																												
PRODUCTO																												
	GLUTEN		CRUSTACEOS		HUEVOS		PESCADO		CACAHUETE		SOJA		LECHE		FR.CASCARA		APIO		MOSTAZA		SÉSAMO		SULFITOS		ALTRAMUZ		MOLUSCOS	
	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T	CI	T
TARTELETA FRUTAS	CI				CI							CI			T													
HOJALDRE MANTEQUILLA	CI					T						CI		CI														
HOJALDRE CABELLO ANGEL	CI					T						CI			T								CI					
MILHOJAS MERENGUE	CI					CI						CI			T													
PASTEL DE LUZ				T			T					CI			T													
TARTA HOJALDRE Y TRUFA	CI					T					CI	CI			T													
PASTEL Y TARTA BIZCOCHO	CI					T					CI	CI			T													
SEMIFRIOS 3 CHOCOLATES				T			T				CI	CI																
QUESADA	CI					CI						CI			T													

NOTA 1: CI: contiene el ingrediente; T: puede contener trazas en algún ingrediente o por contaminación cruzada / Según Reg. UE 1169/2011 sobre información alimentaria facilitada al consumidor.
 NOTA 2: productos marcados con (*) Y **EN ROJO**: alimentos que contienen uno o varios de los siguientes colorantes alimentarios: amarillo anaranjado (E-110), amarillo de quinoleína (E-104), carmoisina (E-122), rojo allura AC (E-129): "estos productos pueden tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños" según anexo V del Reg. UE 1338/2008 sobre aditivos alimentarios.

DECLARACION DE ALERGENOS

SOLICITE INFORMACION A NUESTRO PERSONAL

(Según Reg. UE 1169/2011/ R.D 126/2015)

01	CEREALES CON GLUTEN		08	CRUSTÁCEOS	
02	FRUTOS DE CÁSCARA		09	PESCADO	
03	CACAHUETES		10	SULFITOS	
04	LÁCTEOS		11	APIO	
05	SOJA		12	ALTRAMUCES	
06	SÉSAMO		13	MOLUSCOS	
07	MOSTAZA		14	HUEVOS	

MUCHAS GRACIAS POR VUESTRA COMPRESION